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دوشنبه دوشنبه 66 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89548954
آمادگی برای افتتاح متروی پرند

محسن هرمزی، معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران: آمادگی بهره برداری از ایستگاه مترو پرند وجود 
دارد و مقدمات و پیش نیازهای افتتاح پروژه تکمیل شده است ؛ منتهی برگزاری مراسم بهره برداری از این 

ایستگاه و ۱۹ کیلومتر مسیر ریلی احداث شده، مستلزم انجام برخی هماهنگی های نهایی است .

پیش بینی ظرفیت های جدید تأمین آب در تهران
علیرضا فخاری، استاندار تهران: در حوزه  تأمین آب  در خود تهران ظرفیت های جدیدی را در شرایط بحران 
پیش بینی کرده ایم، بر همین اساس کار گذاشتن منابع زیرسطحی و تأمین آب را انجام داده ایم. در سایر موارد 

هم برای انتقال آب تلاش های جدیدی را انجام می دهیم.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است 
تا مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام 

داده است.

منطقه 

طرح ساماندهی کلونی های آسیب با هدف شناسایی و مدیریت 1
آسیب های اجتماعی در منطقه عملیاتی و در 8ماهه سال جاری 

بیش از 2هزار و 200معتاد متجاهر جمع آوری شد.

منطقه 

با مشارکت بخش خصوصی و همکاری مشترک ستاد مرکزی 9
معاینه فنی خودروهای تهران و معاونت حمل ونقل و ترافیک 
منطقه، خط سیار معاینه فنی خودروهای سبک با امکان ثبت نوبت 
به صورت اینترنتی در پایانه اتوبوسرانی بوتان راه اندازی شده است.

منطقه 

در راستای نوسازی مخازن مکانیزه، تعداد ۱00 مخزن زباله نو در 5
نقاط پرتردد سطح محدوده جایگزین مخازن معیوب شدند.

منطقه 

در ادامه اجرای طرح جهادی و خدمت روزانه و تحول نگهداشت 12
سطح محله ها، بازدید میدانی و پیمایش محیطی بر مبنای طرح 

۳۶0 درجه در محدوده چهارراه مخبرالدوله انجام شد.

منطقه 

به مناسبت هفته بسیج، مدیران شهری، دیدار صمیمی با مسئولان 18
پایگاه بسیج منطقه داشتند و در این جلسه تبادل نظر درخصوص 

برخی از موضوعات انجام شد.

منطقه 

همزمان با هفته بسیج، شهردار منطقه با سرهنگ پاسدار 3
محمدمهدی حسن زاده، فرمانده سازمان بسیج شهرداری تهران 

دیدار و گفت وگو کرد.

منطقه 

یک زمین چمن  مصنوعی در منطقه با حضور مسئولان شهری 11
افتتاح شد.

منطقه 

با اجرای ۴۱ هزار تن آسفالت ریزی در سطح نواحی ۶ گانه پیشرفت 16
فیزیکی ۱00درصدی عملیات مرمت و بهسازی در منطقه انجام 

شده است.

منطقه 

شهردار منطقه همراه با مدیران شهری از پروژه های شاخص بازدید 7
کرد و موضوع طراحی شهری در راستای افزایش کیفیت زندگی و 

نظم بخشی در شهر تأکید شد.

منطقه 

۳8۵ هزار مترمربع از معابر و محورهای منطقه با صرف بیش از 14
۵۱ هزار تن آسفالت مکانیزه و دستی، بهسازی و مناسب سازی  

شده است.

منطقه 

سفیران کشورهای برزیل، نیکاراگوئه و مجارستان در ایران با 20
هماهنگی معاونت امور بین الملل مرکز ارتباطات شهرداری تهران 
و مشارکت روابط  عمومی شهرداری منطقه از آثار باستانی و مذهبی 

شهر ری بازدید کردند.

منطقه 

طرح مشترک زمستانه شهر تهران در آستانه فرا رسیدن فصل بارش 2
اجرا و آمادگی نیروهای انسانی و تجهیزات برف روبی برای مدیریت 

بارش های احتمالی بررسی شد.

منطقه 

نامگذاری و پلاک کوبی ۵ معبر به نام شهدای والامقام با هدف 10
اعتلای فرهنگ ایثار و شهادت انجام شد.

منطقه 

در راستای حفظ و صیانت از حقوق شهر و شهروندان با پیگیری 6
اداره حقوقی از تضییع ۳۳0میلیارد ریال جلوگیری شد.

منطقه 

طرح آموزش نرم افزار نوماند و تفکیک پسماند به شهروندان در 13
دستور کار قرار گرفت.

منطقه 

در راستای کاهش آلودگی های زیست محیطی، جلوگیری از 19
آتش افروزی و دپو و دفن لاستیک و انتقال آنها به چرخه بازیافت، 
نخستین خط بازیافت لاستیک های فرسوده در مجاورت بزرگراه 

شهید کاظمی توسعه یافت.

منطقه 

همزمان با فصل پاییز و تاریک شدن زودهنگام هوا سیستم های 4
روشنایی در منطقه بهسازی و ساماندهی شد.

منطقه 

به  منظور سهولت در تردد و عبور و مرور شهروندان، طرح ویژه 17
لکه گیری آسفالت و بهسازی معابر شهری در سطح محدوده 

ناحیه 2 انجام شد.

منطقه 

جانمایی بیش از ۶ هزار کیسه شن و نمک در ۹0 نقطه از منطقه 8
انجام شد.

منطقه 

۱۵گود رها شده و پرخطر در سطح نواحی 7 گانه منطقه شناسایی 15
شده است که با پیگیری و مکاتبات انجام شده ۳ گود پرخطر در 
نواحی ۳ و یک با اخذ پروانه ساختمانی و خاکریزی رفع خطر و 

ایمن سازی  شد.

منطقه 

جلسه شورای پژوهش و نوآوری برگزار شد و پروژه های مناطق و 21
میزان پیشرفت آنها بررسی و مقرر گردید مسائلی که سبب کند 

فرایند اتمام پروژه ها می شود، شناسایی و مرتفع شود.

منطقه 

طی ۳  ماه اخیر در بیش از ۱۱نقطه و با هدف آرام سازی  جریان 22
ترافیک و ایمن سازی  معابر سطح منطقه، احداث سرعتگاه از نوع 

آسفالتی در معابر محلی به اجرا در آمد.

انتقال ضایعات با پیوست مطالعات 
پس از برخورد با ساخت وسازهای 
غیرمجاز در خلازیر شمالی، 
ساماندهی خلازیر میانی و جنوبی 
که در قرق ضایعات فروشان است، 
در دستور کار مدیریت شهری قرار دارد. این دو لکه به 
معضل بزرگ تهران تبدیل شده که علاوه بر مسائل 
زیست محیطی به کلونی معضلات اجتماعی تبدیل 
شده اند؛ بنابراین در راستای تأکید شهردار تهران مبنی بر 
تغییر چهره برخی محلات شهر، انتقال ضایعات فروشان 
از خلازیر به شورآباد و حسن آباد گزینه ای است که 
مطرح شده و به گفته مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع 
و مشاغل شهر تهران این موضوع نیازمند بررسی و 

مطالعات بیشتر است.

پاکسازی محله، مطالبه شهروندان
فعالیت صنف ضایعات فروشان در بافت مسکونی 
خلازیر مشکلاتی را به ساکنان تحمیل کرده است؛ 
به طوری که گفته می شود حجم زباله ها چنان زیاد 
است )روزانه 2هزارتن( که به جای جارو از لودر برای 

جمع آوری آنها استفاده می شود. همچنین سوزاندن 
زباله های دپو شده هم گلایه اهالی را در پی دارد؛ از این رو 
مردم خواستار جمع آوری و انتقال آنها و پاکسازی محله 
هستند. شهرداری تهران در انتقال ضایعات فروشان 
مصر است و پیش بینی شده با تحقق این هدف )انتقال 
ضایعات فروشان( خلازیر میانی با وسعت 45هکتار 
به بافت مسکونی و خلازیر جنوبی )پایین( با وسعت 

40هکتار به بافت تجاری تبدیل  شود.

خلازیر؛ آبستن موضوعات متنوع
محله خلازیر در جنوب تهران به دلیل موقوفی بودن 
بخش زیادی از اراضی از یک سو و زیاده خواهی افراد از 
سوی دیگر و البته کم کاری مدیران شهری ادوار گذشته، 
آبستن موضوعات متنوع و کلونی های نادرست زیادی 
در آن تشکیل شده است. سعید بیگی با بیان این مطلب 
می گوید: »مطالعات برای ساماندهی ضایعات فروشان 
درحال انجام است. در این مطالعات قرار است اثرات انتقال 
این صنف بر شهر بررسی شود.  مدیریت شهری تصمیم 
دارد این کار به بهترین شکل و با رویکرد درست و اصولی 

انجام شود تا اثر منفی متوجه شهر و شهروندان نشود.«

ساماندهی شیطان بازار
بازار فروش اجناس دست دوم روزهای جمعه در 
خلازیر و خیابان سهیل دایر می شد و صدها خریدار 
و فروشنده از نقاط مختلف حتی استان های دور و 
نزدیک برای عرضه و فروش می آمدند و عبور و مرور در 
محله را قفل می کردند. شهرداری تهران با راه اندازی 
بازار در زمینی به وسعت 23هزار مترمربع گام بزرگی 
در راستای ساماندهی این اصناف برداشت. آنطور که 
سعید بیگی عنوان می کند: »در این بازار 510غرفه در 
فاز اول ایجاد و بهره برداری شد و در فاز دوم هم تعداد 

غرفه ها به عدد هزار می رسد.«

قطب اتحادیه موادغذایی
تبدیل خلازیر به قطب اتحادیه موادغذایی یا بازار 
مبل، 2گزینه هستند که شهرداری تهران با اولویت 
پیگیری می کند. به گفته مدیرعامل شرکت ساماندهی 
صنایع و مشاغل شهر تهران جلساتی با رؤسای صنوف 
موادغذایی و مبل فروشان داشته ایم و این هفته هم 
جلسه ای با مسئولان اتاق اصناف ایران خواهیم داشت تا 
این موضوعات بررسی و تصمیم گیری نهایی انجام شود.

بلاتکلیف در شهر
گشت های حامی شهر با هدف جمع آوری معتادان متجاهر و بی خانمان ها و انتقال آنها به مراکزی 
چون یاور شهر و مددسرا، راه اندازی شده است. این گشت ها در طول سال فعال هستند، اما در فصول 
سرد سال برای جلوگیری از یخ زدگی آسیب دیدگان اجتماعی در گوشه خیابان، فعالیت آنها مستمر 
و گسترده تر می شود. براساس برنامه ریزی های انجام شده معتادان متجاهر براساس وضعیت شان 
یعنی صغر سنی، کبر سنی، بیماران اعصاب و روان، زنان معتاد متجاهر، معتادان دارای زخم باز و ... 
به یاورشهرها منتقل می شوند و بی خانمان ها هم به مددسرا یا همان گرمخانه می روند. نکته مهمی 
که مدتی پیش در همراهی با گشت های حامی شهر در محلات شوش و هرندی، با آن مواجه شدیم، 
این بود که معتادان متجاهر ترنس به  دلیل نبود فضای مناسب در اولویت جمع آوری قرار نداشتند. 
یکی از آنها تمایل زیادی برای رفتن به یاورشهر داشت، اما مددکاران اجتماعی توضیح دادند که 
با توجه به ملال جنسیتی، امکان اسکانشان در یاورشهرها نیست. به گفته خودشان )ترنس ها( در 
کلانشهر تهران با این همه فضا همچنان بلاتکلیف هستند و هیچ ارگانی هم مسئولیت خدمت رسانی 
به آنها را نمی پذیرد. علاوه بر معتادان متجاهر، ترنس های بی خانمان هم با توجه به محدودیت های 
موجود سهمی در گرمخانه های پایتخت ندارند. درصورتی که بنا به گفته مدیرعامل سازمان خدمات 
و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران »ساماندهی این معتادان )ترنس ها( علاوه بر بهداشت 

محیطی می تواند آسیب های اجتماعی را هم کاهش دهد.«

اقدام شهرداری ارزشمند است
مطرح شدن این موضوع )ایجاد فضای 
مناسب برای معتادان متجاهر ترنس( یا افراد 
آسیب دیده اجتماعی ازجمله بی خانمان ها، 
توسط شهرداری تهران اقدام ارزشمندی است 
و قطعا مطالبه برای این کار وجود دارد. فرشید 
مسعودی، مددکار اجتماعی و مدیرعامل 
انجمن حمایت از بیماران ملال جنسیتی، با 
بیان این مطلب به همشهری می گوید: »این 
افراد چون سازمانی ندارد و به عنوان یک هویت 
اجتماعی به رسمیت شناخته نمی شوند، 
نمی توانند مطالبه شان را به طور سیستماتیک 
مطرح کنند، اما رویکرد شهرداری تهران در 
راستای احقاق حقوق شهروندی این افراد 
قطعا کار باارزشی است و امیدواریم شاهد 

اتفاقات خوبی در این موضوع باشیم.« 

مطالعه، محور اصلی برنامه ها
برنامه شهرداری در حوزه ترنس های آسیب دیده 
اجتماعی )معتادان متجاهر و بی خانمان ها( برای 
تحقق موفقیت نیازمند مطالعه است. مسعودی با 
اشاره به این موضوع تأکید می کند: »نباید به این 
موضوع ساده نگاه شود، چرا که صرفا ایجاد یک 
فضای اسکان، گره ای از مشکلات باز نمی کند و 
فقط خدمت رسانی اجتماعی است. درحالی که این 
افراد نیازمند مددکاری اجتماعی هستند و از این رو 
اقدامات شهرداری می بایست در راستای فرایند 
مددکاری اجتماعی صورت گیرد تا بتوانیم شاهد 
پذیرش این افراد در جامعه و تغییر نگرش اجتماع 
به آنها باشیم.« او عنوان می کند که شهرداری در 
این مسیر زمانی می تواند موفق باشد که مطالعات 
در این زمینه را انجام و موضوع از ابعاد و سطوح 

مختلف بررسی شود.

استقبال از پیشنهاد 
مدیریت شهری

به هرحال تا کنون در این 
سطح اقدامی برای بیماران 
ملال جنسیتی انجام نشده 
است و از این کار شهرداری 
تهران استقبال می کنیم. 
فرشید مسعودی با اشاره 
به این موضوع می گوید: 
»این کار آغازی است در 
راستای خدمت رسانی به 
ترنس هاست و امیدوارم 
همگی برای تحقق این 
موضوع همکاری کنیم تا 
کارها عملیاتی و با جدیت 

پیگیری شود.«

یاورشهر یک ویژه 
معتادان کبر سنی 

)بالای ۶۵سال(

600
نفر

یاورشهر7 
)مردان دارای 

معلولیت(

100
نفر

یاورشهر2ویژه 
معتادان صغر 

سنی )زیر ۱8سال(

150
نفر

 یاورشهر8
 )زنان دارای اختلال 

اعصاب و روان(

200
نفر

فاز اول یاورشهر۹ 
)جاجرود(

1550
نفر

یاورشهر ۳ویژه 
معتادان دارای 

زخم باز

200
نفر

 یاورشهرهای۴
 )شفق(

1000
نفر

 یاورشهر۵
 )زنان(

200
نفر

 یاورشهر۶
 )اخوان(

1000
نفر

مخصوص ترنس های 
آسیب دیده و بی سرپناه 

)دردست بررسی(

1
مرکز

یاورشهرهای تهران

بهاران

5
مرکز

سرای بیماران

5
همراه

پویا شهر

34
مرکز

برای زنان

3
مددسرا

حامی شهر

77
گشت

سیار )20 اتوبوس(

5
مددسرا

فعال خدمات اجتماعی

8
پایگاه

برای مردان

17
مددسرا

امکانات و خدمات اجتماعی

انتقال ضایعات فروشان به محدوده حریم
شهرداری تهران عزم خود را برای حل موضوعات محله خلازیر جزم کرده است

خلازیر؛ نامی که این روزها با 

پروژه
واژه ساخت وسازهای 
غیرمجاز، تخریب و حوادث 
تلخ و ناگوار گره  خورده است؛ محله ای در 
غرب منطقه 19که به دلیل وجود زمین های 
خالی به بهشت سوداگران ساخت وساز تبدیل 
شده، اما علاوه بر ساخت وسازهای غیرمجاز، 
این محله کلونی موضوعات دیگری چون 
تجمع ضایعات فروشان، کارگاه مبل سازی ، 
فروش لوازم دست دوم و.... است. شهرداری 
تهران پس از ورود به موضوع 
ساخت وسازهای غیرمجاز و برخورد قاطع با 
متخلفان، اکنون قصد دارد سایر کلونی های 
شکل گرفته در این محله را هم ساماندهی 
کند. آنطور که سعید بیگی، مدیرعامل 
شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر 
تهران به همشهری می گوید: »شهردار تهران 
به شدت پیگیر حل موضوعات خلازیر است و 
این کار در اولویت شرکت ساماندهی صنایع 

و مشاغل شهر تهران قرار دارد.«

سرپناهی برای سرپناهی برای ترنس های آسیب دیدهترنس های آسیب دیده
  شهرداری تهران  قصد دارد  شهرداری تهران  قصد دارد فضایی برای ترنس های بی خانمان و معتاد فضایی برای ترنس های بی خانمان و معتاد ایجاد کند ایجاد کند

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

دچار ملال جنسیتی هستند و در جامعه با عنوان ترنس شناخته 
می شوند. این افراد با توجه به شرایط روانی خاصی که دارند، نیازمند 
توجه و برخی از خدمات و امکانات هستند. در این میان ترنس هایی 
که به نوعی گرفتار آسیب های اجتماعی )اعم از معتادان متجاهر 
و بی خانمان ...( شده اند شرایط دشوارتری را تجربه می کنند، چرا 
که از یک سو خانواده، پذیرای آنها نیست و از سوی دیگر در شهر، 
سرپناه و جای امنی برای گذران شب ندارند. به همین دلیل ناچارند 
در پارک ها، کلونی ها و ... بیتوته کنند که از این بابت آسیب های 
دیگری بر آنها تحمیل می شود. مدیریت این موضوع، وظیفه وزارت 
بهداشت و سازمان بهزیستی است، اما گویا متولیان امر چشمان 
خود را به روی مطالبه این شهروندان و حق و حقوق آنها بسته اند. 
پس از انتخاب علیرضا زاکانی، شهردار تهران به عنوان دستیار 
ویژه رئیس جمهور در حوزه آسیب های اجتماعی، مدیریت شهری 
گام های بزرگی برای کاهش آسیب های اجتماعی برداشته و آنطور 
که احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های 
اجتماعی عنوان کرده: »اگر سازمان بهزیستی و وزارت بهداشت 
درخصوص معتادان متجاهر ترنس اقدام نکنند، شهرداری تهران 

فضایی برای آنها ایجاد یا پیش بینی می کند.« در واقع این 
اقدام شهرداری تهران به مثابه قرار دادن مرهمی روی 
آسیب این افراد است و می تواند زمینه ساز مددکاری های 

مؤثر در حوزه ترنس ها شود.


